

**Obiectivul:** Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului din or. Comrat

**Obiectul:** Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului din or. Comrat

**Devizul:** Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului din or. Comrat

### Devizul local de resurse Nr. 39.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-10

Valoarea de deviz 991 924,40 (Lei)

| Nr.                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                       |                             |   |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                     | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>       |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 7123010010200               | Betonist  | h-om | 124,17                                | 65,00                   | 8 070,92          |
| 2                     | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 6,18                                  | 65,00                   | 401,38            |
| 3                     | 7132030012600               | Mozaicar  | h-om | 56,00                                 | 65,00                   | 3 640,00          |
| 4                     | 7134030012200               | Izolator hidrofug   | h-om | 2 190,02                              | 65,00                   | 142 350,98        |
| 5                     | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om | 493,56                                | 65,00                   | 32 081,40         |
| 6                     | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 61,83                                 | 65,00                   | 4 019,21          |
| 7                     | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 694,91                                | 65,00                   | 45 168,96         |
| 8                     | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 24,70                                 | 65,00                   | 1 605,50          |
| <b>Total manopera</b> |                             |   |      |                                       |                         | <b>237 338,34</b> |
| <b>Materiale</b>      |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 01412122100880              | Filer de calcar   | kg   | 544,00                                | 3,00                    | 1 632,00          |
| 2                     | 1120206201035               | Gaz metan in butelii  | kg   | 854,25                                | 26,00                   | 22 210,50         |
| 3                     | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                   | m3   | 0,91                                  | 450,00                  | 410,85            |
| 4                     | 1421102200525               | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                   | m3   | 4,20                                  | 450,00                  | 1 890,00          |
| 5                     | 20028339                    | Materiale mărunte   | %    | 3,00                                  | 0,00                    | 384,00            |
| 6                     | 2052152950716               | DIBLU DIN LEMN  | buc  | 48,00                                 | 2,00                    | 96,00             |
| 7                     | 2052152958990               | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340             | kg   | 1 812,80                              | 1,00                    | 1 812,80          |
| 8                     | 2052152959010               | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                 | kg   | 960,00                                | 5,00                    | 4 800,00          |
| 9                     | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 3,00                                  | 0,00                    | 171,18            |
| 10                    | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 27,50                                 | 0,00                    | 12 140,49         |
| 11                    | 2222222222992               | Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)                       | %    | 4,00                                  | 0,00                    | 34,27             |
| 12                    | 2222222222992               | Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.) | %    | 5,00                                  | 0,00                    | 6 396,24          |
| 13                    | 2320322600036               | Praimer   | kg   | 2 720,00                              | 44,00                   | 119 680,00        |
| 14                    | 2320322600103               | Bitum de izolatie tip H-68/75                                       | kg   | 44,00                                 | 50,00                   | 2 200,00          |
| 15                    | 2413317346000               | Praimer   | kg   | 21,75                                 | 44,00                   | 957,00            |
| 16                    | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif                                  | kg   | 573,30                                | 50,00                   | 28 665,00         |
| 17                    | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                       | kg   | 1 634,55                              | 2,60                    | 4 249,83          |
| 18                    | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                  | m3   | 4,03                                  | 0,00                    | 0,00              |
| 19                    | 2666122800555               | Element de inchidere  | buc  | 7,20                                  | 55,00                   | 396,00            |
| 20                    | 2682132600470               | Membrane bituminoase Bipoli ЭКП                                     | m2   | 2 317,83                              | 62,70                   | 145 327,63        |
| 21                    | 2682132600470               | Membrane bituminoase Bipoli ЭПП                                     | m2   | 956,80                                | 55,60                   | 53 198,08         |
| 22                    | 2682132600933               | Carton bitumat tip CA 400   | m2   | 12,00                                 | 45,00                   | 540,00            |
| 23                    | 2710403642287               | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm (fara cost)                     | kg   | 44,40                                 | 0,00                    | 0,00              |
| 24                    | 2710403642419               | Aerator PVC   | buc  | 40,00                                 | 265,00                  | 10 600,00         |
| 25                    | 2710406311800               | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (fara cost)            | m    | 37,80                                 | 0,00                    | 0,00              |
| 26                    | 27441259047701              | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                               | kg   | 1,20                                  | 166,00                  | 199,20            |
| 27                    | 2873145886851               | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111                        | kg   | 0,72                                  | 30,00                   | 21,60             |
| 28                    | 2874115837745               | Suruburi  | buc  | 360,00                                | 4,00                    | 1 440,00          |
| 29                    | 2875274000050               | Elemente de legatura  | buc  | 3,60                                  | 55,00                   | 198,00            |
| 30                    | 2875274000501               | Cot de jgheab (fara cost)   | buc  | 7,20                                  | 0,00                    | 0,00              |
| 31                    | 2875274110101               | Piesa de racordare jgheab -burlan                                   | buc  | 7,20                                  | 125,00                  | 900,00            |
| 32                    | 2875276311231               | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                | buc  | 50,40                                 | 55,00                   | 2 772,00          |
| 33                    | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                       | m3   | 3,26                                  | 19,00                   | 61,89             |

|                             |               |  |      |        |                   |            |
|-----------------------------|---------------|--|------|--------|-------------------|------------|
| <b>Total materiale</b>      |               |  |      |        | <b>423 384,56</b> |            |
| <b>Utilaje</b>              |               |  |      |        |                   |            |
| 1                           | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                 | h-ut | 28,48  | 52,00             | 1 480,70   |
| 2                           | 2922140006702 | Macara de fereastr                                 | h-ut | 145,38 | 5,00              | 726,88     |
| 3                           | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 49,20  | 5,00              | 245,98     |
| 4                           | 2922140006705 | Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)             | h-ut | 0,80   | 5,00              | 4,00       |
| 5                           | 2922140006739 | Macara pe senile pina la 9,9 TF                    | h-ut | 2,96   | 450,00            | 1 333,80   |
| 6                           | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj        | h-ut | 2,55   | 5,00              | 12,73      |
| 7                           | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 12,00  | 50,00             | 600,00     |
| 8                           | 2952270004028 | Topitor bitum pina la 500 l                        | h-ut | 10,40  | 15,00             | 156,00     |
| 9                           | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                      | h-ut | 2,40   | 450,00            | 1 080,00   |
| 10                          | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 2,72   | 450,00            | 1 222,65   |
| 11                          | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                  | h-ut | 4,49   | 650,00            | 2 917,98   |
| <b>Total utilaje</b>        |               |  |      |        | <b>9 780,71</b>   |            |
| Total                       |               |  |      |        | 670 503,61        |            |
| Asigurari sociale           |               |  |      |        | 24,00%            | 56 961,20  |
| Total                       |               |  |      |        | 727 464,81        |            |
| Cheltuieli de transport     |               |  |      |        | 7,00%             | 29 636,92  |
| Total                       |               |  |      |        | 757 101,73        |            |
| Cheltuieli de regie         |               |  |      |        | 6,00%             | 45 426,10  |
| Total                       |               |  |      |        | 802 527,83        |            |
| Beneficiu de deviz          |               |  |      |        | 3,00%             | 24 075,83  |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |               |  |      |        | <b>826 603,66</b> |            |
| <b>Total</b>                |               |  |      |        | <b>826 603,66</b> |            |
| TVA                         |               |  |      |        | 20%               | 165 320,73 |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |               |  |      |        | <b>991 924,40</b> |            |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)